
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
17 ноября 2020 года 1367-пр

  № . _
г. Ставрополь

О Координационном совете по 
инновационной деятельности 
министерства образования 
Ставропольского края

В соответствии с частью 4 статьи 20 Федерального закона от 29 декаб­
ря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ча­
стью 3 статьи 9 Закона Ставропольского края от 30 июля 2013 г. № 72-кз 
«Об образовании», приказом Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации приказ от 22 марта 2019 г. № 21н «Об утверждении 
Порядка формирования и функционирования инновационной инфраструк­
туры в системе образования», с пунктом 8 Порядка признания организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, и иных организаций, дей­
ствующих в сфере образования на территории Ставропольского края, а так­
же их объединений краевыми инновационными площадка, утвержденного 
приказом министерства образования Ставропольского края от 30 июня 
2020 года № 737-пр

ПРИКАЗЫВАЮ: .

1. Утвердить:
1.1. Положение о Координационном совете по инновационной дея­

тельности министерства образования Ставропольского края (приложение 1).
1.2. Состав Координационного совета по инновационной деятельности 

министерства образования Ставропольского края (приложение 2).
2. Признать утратившими силу:
приказ министерства образования и молодежной политики Ставрог 

польского края от 25 декабря 2014 г. № 1437-пр «О Координационном сове­
те по инновационной деятельности министерства образования Ставрополь­
ского края»;

приказ министерства образования и молодежной политики Ставро­



польского края от 02 апреля 2015 г. № 381-пр «О внесении изменений в со­
став Координационного совета по инновационной деятельности министер­
ства образования и молодежной политики Ставропольского края, утвер­
жденный приказом министерства образования и молодежной политики 
Ставропольского края от 25 декабря 2014 года № 1437-пр»;

приказ министерства образования и молодежной политики Ставро­
польского края от 24 июля 2015 г. № 1077-пр «О внесении изменений в со­
став Координационного совета по инновационной деятельности министер­
ства образования и молодежной политики Ставропольского края, утвер­
жденный приказом министерства образования и молодежной политики 
Ставропольского края от 25 декабря 2014 года № 1437-пр»;

приказ министерства образования и молодежной политики Ставро­
польского края от 30 декабря 2015 г. № 1837-пр «О внесении изменений в 
состав Координационного совета по инновационной деятельности мини­
стерства образования и молодежной политики Ставропольского края, 
утвержденный приказом министерства образования и молодежной политики 
Ставропольского края от 25 декабря 2014 года № 1437-пр»;

приказ министерства Образования и молодежной политики Ставро­
польского края от 23 июня 2016 г. № 783-пр «О внесении изменения в По­
ложение о Координационном совете по инновационной деятельности мини­
стерства образования и молодежной политики Ставропольского края, 
утвержденное приказом министерства образования и молодежной политики 
Ставропольского края от 25 декабря 2014 г. № 1437-пр»;

приказ министерства образования и молодежной политики Ставро­
польского края от 10 августа 2016 г. № 924-пр «О внесении изменений в со­
став Координационного совета по инновационной деятельности министер­
ства образования и молодежной политики Ставропольского края, утвер­
жденный приказом министерства образования и молодежной политики 
Ставропольского края от 25 декабря 2014 года № 1437-пр»;

приказ министерства образования Ставропольского края от 21 сентяб­
ря 2018 г. № 1463-пр «О внесении изменений в приказ министерства образо­
вания и молодежной политики Ставропольского края от 25 декабря 2014 го­
да № 1437-пр «О координационном совете по инновационной деятельности 
министерства образования и молодежной политики Ставропольского края»;

приказ министерства образования Ставропольского края от 17 октября 
2018 г. № 1551-пр «О внесении изменений в состав Координационного сове­
та по инновационной деятельности министерства образования и молодеж­
ной политики Ставропольского края, утвержденный приказом министерства 
образования и молодежной политики Ставропольского края от 25 декабря 
2014 года № 1437-пр».

3. Отделу общего образования (Чубова О.Н., Хосикуридзе А.М.), сек­
тору программно-информационного обеспечения (Щербаков О.С., Барсу­
ков Н.А.) разместить данный приказ на официальном сайте министерства



3

образования Ставропольского края в трехдневный срок после подписания 
приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на первого 
заместителя министра Н.А. Лаврову, заместителей министра Г.С. Зубенко, 
Д.О. Жирнова, С.М. Лукиди, Д.Г. Рудьеву.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра


